

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

г.Тула, ул.Рязанская, 10
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

1'046,964 тыс. руб.
157,679 тыс. руб.
1'167,170 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	10,97	146,26			ТЕР46-04-008-01			157,75	
		ЗП			104,83			16,5	18'974,81			
		ЭМ			41,43			3,08	1'399,77			
		в т.ч. ЗППМ						16,5				
		МР										
		НР от ФОТ	%	110			0,9	1'138,49	84=110*(0,9*0,85)	15'938,84		
2	ТЕР12-01-017-01	СП от ФОТ	%	70			684,24	48=70*(0,85*0,8)	9'107,91			
		Всего по позиции					3'427,20		45'421,33			
		Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (3 см.)	100 м2 стяжки	4,6	1'105,98				ТЕР12-01-017-01		100,17	7,14
		ЗП			219,67		0,8	808,41	16,5	13'338,34		
		ЭМ			181,15		0,8	666,63	5,52	3'679,82		
		в т.ч. ЗППМ			20,43		0,8	75,16	16,5	1'240,53		
3	ТЕР12-01-017-02	МР			705,16			7,53				
		НР от ФОТ	%	120			0,9	954,26	92=120*(0,9*0,85)	13'412,56		
		СП от ФОТ	%	65			0,85	488,17	44=65*(0,85*0,8)	6'414,70		
		Всего по позиции						2'917,47		36'845,42		
		Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	4,6	55,29				ТЕР12-01-017-02		55,2	1,66
		ЗП			8,07		0,8*15	445,46	16,5	7'350,16		
ЭМ			2,53		0,8*15	139,66	5,71	797,45				

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

3899

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,31	0,8*15	17,11	16,5		282,35
		МР			44,69	0*15		7,66		
		НР от ФОТ	%	120		0,9	499,58	92=120*(0.9*0.85)	7'021,91	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	255,57	44=65*(0.85*0.8)	3'358,30	
		Всего по позиции					1'340,27		18'527,82	
4	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	4,6	1'105,98			ТЕР12-01-017-01		143,99
		ЗП			219,67	1,15	1'162,05	16,5	19'173,90	
		ЭМ			181,15	1,25	1'041,62	5,52	5'749,72	
		в т.ч. ЗПМ			20,43	1,25	117,48	16,5	1'938,30	
		МР			705,16		3'243,74	7,53	24'425,32	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	1'381,89	92=120*(0.9*0.85)	19'423,22	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	706,94	44=65*(0.85*0.8)	9'289,37	
		Всего по позиции					7'536,24		78'061,53	
5	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	4,6	55,29			ТЕР12-01-017-02		79,35
		ЗП			8,07	15*1,15	640,37	16,5	10'565,83	
		ЭМ			2,53	15*1,25	218,22	5,71	1'246,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,31	15*1,25	26,73	16,5	441,19	
		МР			44,69	15	3'083,61	7,66	23'620,45	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	720,47	92=120*(0.9*0.85)	10'126,46	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	368,57	44=65*(0.85*0.8)	4'843,09	
		Всего по позиции					5'031,24		50'401,83	
6	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя	100 м2 кровли	9,7	825,66			ТЕР12-01-002-09		160,19
		ЗП			126,22	1,15	1'407,96	16,5	23'231,69	
		ЭМ			37,17	1,25	450,66	4,78	2'154,27	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	30,56	16,5	504,21	
		МР			662,27		6'424,11	1,89	12'141,50	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	1'553,60	92=120*(0.9*0.85)	21'837,03	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	794,78	44=65*(0.85*0.8)	10'443,80	
		Всего по позиции					10'631,11		69'808,29	
7	С1 Каталог РХЦС.	Техноэласт ЭКП Ц: 193.75/1,18*1,02=167,47 Зкв. 2015г. стр.65	м2	1105,8	167,47		185'188,33		185'188,33	
8	С2 Каталог РХЦС.	Техноэласт ЭПП Ц: 171.73/1,18*1,02=148,44 Зкв. 2015г. стр.65	м2	1125,2	148,44		167'024,69		167'024,69	
9	ТЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	1,27	5'390,66			ТЕР12-01-004-05		76,25
		ЗП			447,96	1,15	654,24	16,5	10'795,05	
		ЭМ			77,95	1,25	123,75	5,68	702,88	
		в т.ч. ЗПМ			8,46	1,25	13,44	16,5	221,60	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР				4'864,75		6'178,23		15'445,58	
	НР от ФОТ		%	120		0,9	721,09	92=120*(0.9*0.85)	10'135,32	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	368,89	44=65*(0.85*0.8)	4'847,33	
	Всего по позиции						8'046,20		41'926,16	
10	С1 Каталог РХЦС.	Техноласт ЭКП Ц:	м2	240,03	167,47		40'197,82		40'197,82	
11	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	1,93	3'582,78			ТЕРр58-20-1		79,92 0,15
					330,04		636,98	16,5	10'510,12	
					4,79		9,24	8,25	76,27	
					1,01		1,95	16,5	32,17	
					3'247,95		6'268,55	2,39	14'981,83	
			%	83	530,31		530,31	71=83*0.85	7'485,03	
			%	65	415,30		415,30	52=65*0.8	5'481,99	
		Всего по позиции					7'860,38		38'535,24	
12	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	10,1	118,88			ТЕР12-01-016-02		32,52
					22,88	1,15	265,73	16,5	4'384,92	
					2,41	1,25	30,40	7,76	236,14	
						1,25		16,5		
					93,59		945,26	8,42	7'959,00	
			%	120		0,9	286,99	92=120*(0.9*0.85)	4'034,13	
			%	65		0,85	146,82	44=65*(0.85*0.8)	1'929,36	
		Всего по позиции					1'675,20		18'543,55	
13	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	1,14	2'922,74			ТЕРр61-10-1		230,1
					1'649,03		1'879,89	16,5	31'018,26	
					1,21		1,38	3,24	4,47	
								16,5		
					1'272,50		1'450,65	4,16	6'034,70	
			%	79			1'485,11	67=79*0.85	20'782,23	
			%	50			939,95	40=50*0.8	12'407,30	
		Всего по позиции					5'756,98		70'246,96	
14	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,14	673,10			ТЕР15-04-014-03		8,84
					58,50	1,15	76,70	16,5	1'265,45	
					3,28	1,25	4,67	7,4	34,59	
						1,25		16,5		
					611,32		696,91	1,73	1'205,63	
			%	105		0,9	72,48	80=105*(0.9*0.85)	1'012,36	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0,85	35,86	37=55*(0.85*0.8)	468,22	
		Всего по позиции					886,62		3'986,25	
15	ТЕР20-02-010-02	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 1300 мм	1 зонт	12	13,71			ТЕР20-02-010-02		13,8
		ЗП			8,58	1,15	118,44	16,5	1'953,72	
		ЭМ			1,84	1,25	27,60	5,15	142,20	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			3,29		39,48	4,1	161,76	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	136,44	98=128*(0.9*0.85)	1'914,65	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	83,56	56=83*(0.85*0.8)	1'094,08	
		Всего по позиции					405,52		5'266,41	
16	СЦМ-301-0289	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 1300 мм	шт.	12	735,35		8'824,20		8'824,20	
17	ТЕР20-02-017-07	Установка люков противопожарного выхода на крышу	1 шт.	2	42,18			ТЕР20-02-017-07		2,9
		ЗП			12,02	1,15	27,64	16,5	456,16	
		ЭМ			7,02	1,25	17,56	5,44	95,48	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			23,14		46,28	4,1	189,74	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	31,84	98=128*(0.9*0.85)	447,04	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	19,50	56=83*(0.85*0.8)	255,45	
		Всего по позиции					142,82		1'443,87	
18	С3 Прайс-лист.	Люк противопожарный выход на крышу (1482/1,18=1255,93)	шт	2	1'255,93		2'511,86		2'511,86	
19	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	12,3619	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП			28,47					
		ЭМ					351,94	11	3'871,38	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0						
		СП от ФОТ	%	0						
		Всего по позиции					351,94		3'871,38	
20	ТССЦпг-03-01-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояния до 5 км	1 т груза	12,3619	8,67			ТССЦпг-03-01-01-005		
		ЗП			8,67					
		ЭМ					107,18	5,83	624,89	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%							
		СП от ФОТ	%							
		Всего по позиции					107,18		624,89	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого										
									683'746,15	
									133'570,76	
									69'940,90	
									887'257,81	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
В том числе:										
	Основная заработная плата								153'018,41	
	Материалы								509'912,41	
	Машины и механизмы								20'815,33	
	в том числе заработная плата машинистов								4'660,35	
	Накладные расходы								133'570,76	
	Сметная прибыль								69'940,90	
	НДС 18%								159'706,41	
	ВСЕГО по смете								1'046'964,22	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный измерительный центр
по контролю качества в строительстве»

Согласовано в сумме 1046964,22 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

ИМФ

16.05.2016г

Исполнитель:

Г.Н. Поварова
Поварова Г.Н.